
Intresseväckande föreläsningar 
på LIRs årsmöte 2008!

Av: Elisabeth Lindkvist, Landskapsingenjör
 
I början av april hade LIR, sitt första årsmöte i Crawfordsalen i Alnarp vilkets inleddes av två 

inspirerande föreläsare. Conny Bodén, personalkonult från LOPU konsult,  var först ut och 

talade om ledarskap inom den gröna sektorn. Hans budskap handlade till största del om vikten 

av kunskap inom ledarskap för landskapsingenjörerna vilket var något som gav upphov till 

många tankar och funderingar. Han anser att merparten av de som utbildas inom SLU blir 

specialister inom sitt område. Det är naturligtvis en stor kvalitet i sig, men då många av dem 

får en tjänst på ledande positioner anser han att det även krävs en mer generell kompetens. 

Conny anser att  alla  därför  borde ta  till  sig  kunskap om ledarskap,  arbetsmiljöfrågor  och 

arbetsrätt, eftersom det krävs för att man ska kunna bli en bra ledare. Ett steg i den riktningen 

anser Conny är kursen Landskapsmanagement på SLU i Alnarp, som han för övrigt  själv 

deltog i som förläsare förra året. Conny Bodéns föreläsning var givande och intressant och 

den  gav  många  av  deltagarna  ett  behov  av  att  få  diskutera  saken  ytterligare  och  få  mer 

kunskaper  inom  området.  Kanske  kan  detta  behov  fyllas  genom  en  ledarskapsdag  för 

medlemmarna i LIR?

Efter Conny Bodén tog Claes Persson från Prodana vid. Prodana är ett företag som arbetar 

med lök-, frö-, och gräsprodukter och Claes visade bland annat en löksättningsmaskin som 

kunde sätta upp till 30.000 lökar i timmen på befintliga gräsmattor. På ett enkelt sätt kan man 

därmed skapa fantastiska hav av blommande vårlökar! En annan användbar teknik som Claes 

visade var inplantering av mikroklöver i nya eller befintliga gräsmattor med bildbevis på ett 

häpnadsväckande resultat. Mikroklövern ger en slitstark gräsmatta som konkurrerar ut en hel 

del ogräs och eftersom mikroklövern inte är lika torkkänslig som gräset ser en gräsmatta med 

insådd mikroklöver grön ut även under torra somrar. 

Efter dessa två givande föreläsningar höll LIR det faktiska årsmötet och den gamla styrelsen 

avtackades och en ny valdes in. Nya styrelsemedlemmar är Allan Lickander, Eslövs kommun, 

Anne Henio och Anna Nilsson, Svensk markservice, Daniel Ottosson, Kristianstad kommun, 

Lotta Lundgren, Magdalena Olsson, Flyinge Plantshop som tillsammans med de befintliga 

styrelsemedlemmarna;  Göran Hansson, Lotta Hjern och Solveig Åkerhielm bildar den nya 



styrelsen. Nya stadgar klubbades och en ny arbetsgrupp valdes. Vid årsmötet hade föreningen 

ca 110 medlemmar och flera tillkommer med säkerhet under året. Medlemskapet är ju gratis 

under  2008  och  genom  att  öka  aktiviteten  genom  att  arbeta  med  hemsidan  och  olika 

aktiviteter hoppas föreningen på att växa till 300 medlemmar under året. 


